
Strana 1 (celkem 4) 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA ze dne 7. 11. 2023, pokrčování dne 16. 11. 2023 

 

 

 

 

č. 37/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

odvolává z funkce starostky MČ Praha-Libuš RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. 

 

 

č. 38/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

odvolává z funkce neuvolněné místostarostky MČ Praha-Libuš JUDr. Ing. Evu Radovou. 

 

 

 

č. 39/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

odvolává z funkce neuvolněné místostarostky MČ Praha-Libuš RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D. 

 

č. 40/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

pověřuje vykonáváním pravomocí funkce starostky MČ Praha-Libuš Mgr. Kateřinu 

Turnovou. 

 

č. 41/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb., uvolněným starostou městské části Praha-Libuš: Ing. Pavla 

Macháčka. 



Strana 2 (celkem 4) 

č. 42/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb. neuvolněným místostarostou městské části Praha-Libuš: 

Tomáše Loukotu, DiS.. 

 

 

 

č. 43/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb. neuvolněným místostarostou městské části Praha-Libuš: 

Mgr. Radka Řezanku. 

 

 

č. 44/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. bere na vědomí žádost zapsaného spolku Tělocvičná jednota Sokol Libuš o 

poskytnutí finančního daru, 

2. schvaluje darovací smlouvu s Tělocvičnou jednotou Sokol Libuš, z. s., IČO: 613 87 

258, se sídlem Libušská 294/129, 142 00 Praha 4 - Libuš, ve výši 300 000 Kč, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem darovací smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 45/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

schvaluje převod členství v Bytovém družstvu Libuš ze člena pana Martina Krejčího, 

nájemce bytu A 305, byt č. 11, na adrese Libušská, Praha 4, na pana Alexeie Vesselovskiho, 

ulice Nevanova, Praha 17.  

 

 

č. 46/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, která jsou nedílnou součástí 

tohoto usnesení, 

2. ukládá starostovi Ing. Pavlu Macháčkovi zajistit dodržování Pravidel rozpočtového 

provizoria na rok 2024. 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

č. 47/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 15/2023 provedenou 

rozpočtovým opatřením č. 30/2023, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

 

č. 48/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje vyhlášení Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2024, 

2. schvaluje Pravidla Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2024 včetně 

harmonogramu, který je veřejnou přílohou tohoto usnesení, 

3. ukládá místostarostovi Jaroslavu Melicharovi, aby v rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 

2024 zajistil částku 500 000 Kč na realizaci projektů z Participativního rozpočtu. 

 

 

č. 49/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje Dotační program MČ Praha-Libuš na rok 2024 pro poskytování 

programových dotací v následujících oblastech s alokací maximální částky 1 080 000 

Kč na Dotační program městské části Praha-Libuš pro rok 2024 v závislosti na 

schválení rozpočtu městské části Praha-Libuš pro rok 2024 takto:  

- 1. oblast: Podpora sportovních a tělovýchovných aktivit s alokací 660 000 Kč, 

- 2. oblast: Podpora kulturní a spolkové činnosti s alokací 300 000 Kč, 

- 3. oblast: Podpora oblasti sociální a zdravotní s alokací 120 000 Kč, 

2. souhlasí s vyčleněním finančních prostředků ve výši 1 080 000,- Kč z rozpočtu MČ 

Praha-Libuš pro rok 2024 na Dotační program MČ Praha-Libuš pro rok 2024, 

3. vyhlašuje dle Přílohy usnesení č. 1 programové dotační řízení MČ Praha-Libuš pro 

rok 2024 za těchto podmínek: 

- žádosti o dotaci se musí týkat akcí realizovaných v termínu od 1. 1. 2024 

do 31. 12. 2024, 

- žádosti o dotaci MČ Praha-Libuš pro rok 2024 se podávají v termínu od 20. 12. 2023 

do 20. 1. 2024 do 14:00 hodin, blíže viz Dotační program,  

- žádosti o dotaci MČ Praha-Libuš pro rok 2024 budou hodnoceny na základě podmínek 

a kritérií stanovených Dotačním programem MČ Praha-Libuš pro rok 2024 

na poskytování programových dotací,  

- výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce ÚMČ Praha-Libuš a na 

internetových stránkách MČ Praha-Libuš nejpozději do 6. 3. 2024,  

4. schvaluje text vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, která je přílohou 

č. 2 tohoto usnesení, 

5. ukládá tajemníkovi ÚMČ Praha-Libuš zveřejnit vyhlášení Dotačního programu MČ 

Praha-Libuš na rok 2024 pro poskytování programových dotací na úřední desce ÚMČ 

Praha-Libuš a internetových stránkách MČ Praha-Libuš nejpozději od 21. 11. 2023 do 

22. 2. 2024, 



Strana 4 (celkem 4) 

6. pověřuje pana starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dotačního programu, který je 

přílohou č. 1 tohoto usnesení, 

7. pověřuje Radu městské části Praha-Libuš schválením seznamu úspěšných žadatelů 

o poskytnutí dotace a uzavíráním veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 

Dotačního programu MČ Praha-Libuš na rok 2024 v rozsahu své vyhrazené 

působnosti. 

 

č. 50/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

bere na vědomí: 
- usnesení RMČ č. 230/2023 ze dne 27. 9. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 13/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními č. 26/2023 a č. 27/2023, 

- usnesení RMČ č. 251/2023 ze dne 30. 10. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 14/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 29/2023, 

- usnesení RMČ č. 262/2023 ze dne 31. 10. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 14/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 28/2023. 

 

Změny rozpočtu v roce 2023 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě 

zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 51/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 28. 8. 2023 do 31. 10. 

2023. 

 

 

 


